

שרטת הדורות

SHARSHOKET HADOKOT

מאי 1990

התורה הגניאלוגית הישראלית

ט"ז ד' מט' 2

רח' הרב עוזיאל 50 ירושלים 96424

תוכן העניינים

	עמ'
דבר המערכת	.1
הרצאות הבאות	.1
ההרצאות ששמענו	.2
<u>מתחום הפעילות של חברינו</u> : ז'אן פייר סטרווייס	.5
דן אפרת	.6
מפקד יהודי ירושלים 1939	.7
<u>שמות</u> : שם המשפחה מגנצא	.7
לוי - לוויאנט	
<u>לקט ידיעות</u> : מאמרים מעניינים לגניאלוגים	.8
המחשב האישי בשרות הגניאלוגיה - גרי מוקוטוף	.9
לקט מהעלונים הגניאלוגיים (בחלק באנגלית)	.X
השלמות ותיקונים לרשימת החברים והמשפחות הנחקרות	.12

פרסומנו החדש

אנו מודיעים על פירסום חוברת כפולה "לבית אבותם". היא מכילה שבעה מאמרים ב160 עמודים בעברית ובאנגלית ותמונות בצבע. מחירה 20 ש"ח ולחברים 18 ש"ח. אפשר להשיגה בפגישותינו או בדאר לאחר משלח המחאה מתאימה.

הרצאות ששמענו

אפרים לוי - משפחת כהן-אהרנוף ממשדה

חברנו אפרים לוי סיפר על משפחת אמו ממשדה, איראן. זו אחת הערים הקדושות לאסלאם בשל קבורתו של האימאם "אבו רזה" בתוכה. בשנת 1734 התיישבו בה כ-40 יהודים שהגיעו לשם בעקבות כובש הודו נאצר שאח. ביניהן היו 4 משפחות כהנים ו-2 משפחות לויים. היהודים הצליחו מבחינה כלכלית וחברתית, אולם אחרי מותו של נאצר שאח הורע מצבם. השיעים העלילו על היהודים שהם זיהמו את העיר. בעלילת הדם ב-1939 העמידו אותם בפני הברירה להתאסלם או לעזב את העיר. יהודים עשירים רבים התאסלמו בפומבי, למעלה מ-30 יהודים נהרגו בפרעות ואחרים ברחו לאפגניסטאן. גם בתקופות מאוחרות יותר פרצו פרעות לעתים תכופות. במשך יותר מ-100 שנה חיו יהודים רבים כאנוסים. הם לא קיימו את השבתות ואת החגים בגלוי, התפללו בחדרים תת קרקעיים, לא תקעו בשופר ולא בנו סוכות. אולם בסתר שמרו על מצוות ישראל תוך סכנת חיים.

ב-1925 הוטב מצבם עם עלותו של אביו של השאח האחרון ריזא שאח פהלוי לשלטון. בסוף שנות ה-90 של המאה שעברה החליט אחיו של סבו של אפרים, אדוניה הכהן, לעלות לארץ ישראל. הוא חיטל את עסקיו בהדרגה והעמיד פנים כאילו הוא עולה לרגל למכה יחד עם בני משפחתו, ביניהם מתתיהו בן אהרן הכהן, סבו של אפרים. ממכה הם הגיעו לארץ ישראל וביקרו במקומות הקדושים. ביחד עם בנימין גול שאולוף, מבוני שכונת הבוכרים, הם הקימו חברה בשם "גבעת שאול" להתיישבות יהודים בארץ. לאחר שקנה קרקע הם חזרו לאיראן לארגן את עליית משפחותיהם. אדוניהו הכהן עוד זכה לראות את משאת ליבו - את בית הכנסת המפואר הראשון ליהודי משהד בירושלים, אבל ביום חנוכתו ב-1901 הוא הלך לעולמו. בית כנסת זה קיים עד היום ברחוב שנקרא על שם מייסדו "אדוניה הכהן". סבו של אפרים מתתיהו הכהן רכש אדמה בירושלים לבניית זירות למשפחתו. חמשת האחים לבית אהרנוף: אדוניהו, מתתיהו, שמואל, נתנאל ורפאל ואחיינם ניסן הקימו את החברה "הרונוף קומפאני ושות' (HAROUNOFF CO.) שעסקה בסחר שטיחים ברחבי רוסיה, אנגליה, טורקיה, מצרים וירושלים. הם היו הראשונים שהקימו את קהילת בני משהד בלונדון. בשנות העשרים והשלושים באו עוד גלי עליה של יהודי משהד וביניהם בני משפחת אהרנוף הכהן שהתיישבו בשכונת הבוכרים בירושלים וביתר חלקי הארץ.

אמו של אפרים מרים נישאה לראשונה לדודה שלמה בן מתתיהו כהן אהרנוף שהתאלמן ולא היו להם ילדים עד מותו ב-1942. היא נישאה ב-1949 למר דניאל לוי ונולדו להם שני בנים.

אפרים קרא לנו גם רשימת חוקים ממשדה מ-1870 כדי להראות את ההגבלות שחלו על היהודים ואת מצבם המושפל.

במוסף של יום העצמאות של "ג'רוסלם פוסט" מ-9.5.1989 התפרסם מאמר על יהודי משהד וב-9.5.1990 שודרה חכנית על נושא זה בטלביזיה שאפרים השתתף בהכנתה.

מאמר מקיף של אפרים לוי על נושא זה יתפרסם בחוברת הבאה של חברתנו.

שמואל אבן-אור אורנשטיין - מסע בארץ אבות = תולדותיה של שושלת - ממניסק לפינסק דרך שקלוב.

בעקבות הרצאתי על משפחת אורנשטיין בפניכם לפני שלוש שנים. משפחה ארצישראלית שרשית-מובהקת, שמת' לבי לחקור את הענפים שצמחו בארצות הפזורה, היינו את תולדות משפחת אם המשפחה - מרת זיסל אורנשטיין. לה אני מקדיש את ההרצאה לזכרה המבורך.

עקבנו אחר תולדותיהם של אישי המשפחה, התבוננו במעשיהם ועמדנו על אישיותם, על טיב פעילותם במשולב עם הקהילות בהם הם פעלו. מרבי אריה לייב, בעל התוספות, ראשון השושלת, ועד אם משפחתינו, מרת זיסל. בתם של רבי יצחק, בעל ה"קרבן-אורה" ושל בת דודתו, מרת שיינה אסתר לבית מאחנס.

דיברנו על עיירות רוסייה הלבנה וערי ליטא הגדולה בהם חיו ופעלו במסגרת הקהילה, אם בערים גדולות כמינסק, ווילנא ופינסק ובעיירות קטנות יותר כשקלוב, סלוצק, קארלין ואחרות בהם שמשו בני המשפחה כרבנים, אבות בתי-דין, דיינים, רופא וחוקר נכבד, בעלי בתים מכובדים וראשי הקהל.

יהדות שרשית ומלאת חן. למדנית "מתנגדית" מזה ומלאת שמחת חיים "חסידית" מזה. יהדות ליטא - ממנה פינה וממנה יתד לתורה ולתעודה, להשכלה לציונות, ממנה העפילו לארץ ישראל - חלוצי הישוב האשכנזי הותיק או הישן - חסידים ופרושים. ואחר כן חלוצי ההתישבות הציונות בעליות השונות.

ששה דורות מרבי אריה לייב, בעל התוספות ועד נינת נינתו, מרת זיסל, אם משפחת אורנשטיין לענפיה.

טבלה: ענף עץ אבות

זיסל אשת רבי אורי אורנשטיין

בת

שיינה אסתר מינקובסקי

הרב הגאון, רבי יצחק מינקובסקי,

אב"ד קארלין, מחבר ספר "קרבן אורה".

(נולד תקמ"ח/1788 - נפטר תרי"ב/1852)

בן

הרב רבי אהרן - תושב נכבד

ופרנס חודש במינסק.

בן

בן
ר' לייב וזלאטה מאחנס (מכנס)
תושבים נכבדים בשרשו.

בת

הרב הגאון, החכם המשכיל והרופא, רבי ברוך שקלאווער "שיק", זיין ואב"ד במינסק ודיין בסלוצק. רופאו האישי של הנסיך הליטאי ראדזיביל שישב בארמונו בסלוצק. (נולד תקי"ב/1752 - נפטר תקס"ח/1808). הרב הגאון, רבי יעקב מ"ץ, אב"ד שקלאב, מחבר הספר "מורה צדק" על בציעת הפת. (נפטר תקל"ה/1774).

בן

הרב הגאון, רבי יהודה יודל המכונה החסיד, אב"ד קלצ'אק ומיצי'ט, מחבר הספר "גבורות האר"י. (נפטר ת"ק/1740).

בן

הרב הגאון, רבי אריה לייב, בעל התוספות, אב"ד מינסק משנת תנ"ו - נפטר, תס"ח/1705

בהרצאה הוזכרו צאצאים נוספים של רבי אריה לייב, בעל התוספות. המקורות להרצאה היו: ההקדמה שכתבו בני המחבר לספר: קרבן אורה, בו מובאים שרשרת הדורות. ספר היוחסין לצאצאי רבי אריה לייב בעל התוספות. ספרי זכרון של הקהילות שהוזכרו בהרצאה ובהם פרטים על האישים שהוזכרו. האנציקלופדיה העברית - הערכים המתאימים.

ד"ר מלכה שקד - הרומן המשפחתי בספרות האידיית והעברית

משנות ה-70 של המאה שעברה התחילו להופיע רומנים העוסקים בתולדות משפחה בספרות הכללית, ביניהם היצירות של סמואל בטלר "דרך כל בשר", עשרים רומנים של אמיל זולא, ויותר מאוחר "בית בודנברוק" של תומס מאן ו"הגדת בית פורסייט" הכולל תשעה רומנים של ג'ון גולדוורת'י. בהשפעת תורת דארווין הדגישו הסופרים ביצירותיהם את חוקי ההתפתחות בחברה ובסביבה.

משנות ה-30 של המאה העשרים פורסמו רומנים תולדותיים באידיש, ביניהם "האחים אשכנזי" ו"בית קרנובסקי" מאת י.י. זינגר, "משפחת משבר" מאת דער נסתר, ו"משפחת מושקט" מאת בשביץ זינגר.

משנות ה-40 ואילך הופיעו גם רומנים תולדותיים בעברית: "תולדות משפחה אחת" מאת אהרן אברהם קבק, "עיר קסומה" מאת יהושע בר יוסף, "שאל ויוהנה" מאת נעמי פרנקל, "קורות בתינו" מאת ש"י עגנון, "מישל עזרא ספרא ובניו" מאת אמנון שמוש, "רקויאם לנעמן" מאת בנימין תמוז.

רוב הרומנים התולדותיים האירופיים וההאידיים מסתיימים בשקיעת המשפחה מבפנים. לעומת זה בעברית מודגשים יותר התהליכים ההסטוריים הגורמים לשקיעת המשפחה, אבל על פי רוב המשפחה מתכוננת לנס של תחיה הקשור בעליה לארץ ישראל.

עזרי אובל - שמות וגניאלוגיה בתנ"ך

יש הרבה מאד רשימות גניאלוגיות בתנ"ך - במפקדים, בסדר הדורות ובציון הייחוס (למשל ייחוסו של דוד המלך לרות ובוועז). מספר פעלים מתייחסים לגניאלוגיה: נשא, פקד, ילד והשמות: דור, משפחה, שם ועוד. מתקופת גלות בבל עלתה חשיבות הגניאלוגיה. פרקים שלמים מוקדשים למגילות הייחוס. שמות מופיעים בתנ"ך מספר בראשית. מעניין לצייין שהשמות אינם חוזרים על עצמם. רק אחרי גלות בבל מוצאים שמות חוזרים. שמות משפחה כמעט ואינם בתנ"ך, רק כינויים בציון שם האב או המוצא, למשל יהושע בן נון ואוריה החתי. בתנ"ך יש מעט מאד שמות נשים.

ספרי עזר: FROM GENERATION TO GENERATION - ARTHUR KURZWEIL
A DICTIONARY OF JEWISH NAMES AND THEIR HISTORY - B.C. KAGANOFF

מתחום הפעילות של חברינו

ז.פ. סטרווייס - מדוע התחלתי במחקרי?

הגורם המרכזי הוא שאלת הזהות כמובן. עלייתי ארצה ב-1981 הייתה במידה רבה חלק בתהליך חיפוש זהותי וביטוי להזדהות עם העם היהודי. אמנם אינני יהודי מאמין, אבל אני מאמין במושג של העם היהודי. עלייתי הציונית הייתה מסקנה ממודעות הסטורית שאני מזדהה עם עמי כיהודי ולא כצרפתי.

בשרשרת הדורות אני שם את הדגש על הדורות הקרובים אלי, בניגוד לאחרים המחפשים את עצמם כילדי אברהם יצחק ויעקב. כל מרכיב בשרשרת חיוני, כדי שתימסר זהות לדור הבא.

אחרי שהייתי כבר כמה שנים בארץ, התברר שלא ידעתי את השמות של סבא וסבתא מצד אמי. בצד אבי, שנולד בצרפת ב-1913, נותק במידה רבה הקשר עם המקור של המשפחה במזרח אירופה בכלל ובפולין בפרט.

גורם נוסף להתעניינות במחקר המשפחה הוא מחוייבות מוסרית "לא לשכוח את אלה שנספו בשואה". מספיק שיש הסטוריונים הכופרים בעובדות, אז אני חייב לפחות לדעת מי מבני משפחתי נספה בשואה.

הגורם האחרון הוא המצוה שלי: מחשבים. בצרפתית "מדעי המחשב" נקראים INFORMATIQUE, כלומר "מדע של האינפורמציה". למידע משפחתי, ככל סוגי המידע, יש חוקים ומבנים מעניינים. אני הרציתי פעם על הנושא "בינה מלאכותית בחקר המשפחה". אני גם מאחסן את מידע משפחתי בתכנית שכתבתי בשפה של בינה מלאכותית. במודע לא שיניתי את שמי למרות שהוא לא מצלצל בעברית, כי זה השם שנחננו לי הורי.

כיצד אני חוקר?

קדם כל אני חוקר בזמן הפנוי המעט שיש לי. אומרים לי שזה תחביב של פנסיונר, אבל אז זה יכול להיות מאוחר מדי. האלמנט של מירוץ אחרי הזמן הוא סימן של חיים.

התחלתי כמובן בחקירה בהורים. תחקרתי אותם פעמים רבות והם הוציאו מזכרונם פרטים קבורים רבים. אני רושם את הכל בכתב יד ושמות באותיות גדולות.

קניתי שלושה ספרים: 1. ARTHUR KURZWEIL - FROM GENERATION TO GENERATION - מאד מלהיב.

2. DAN ROTTENBERG - FINDING OUR FATHERS

3. BENZION KAGANOFF - A DICTIONARY OF JEWISH NAMES AND THEIR HISTORY ממנו למדתי הרבה.

בשהותי בארה"ב פניתי למורמונים. לא אמרתי את דתי, אבל קיבלתי מהם חוברת דקה המקומית שלהם. A GUIDE TO JEWISH GENEALOGY הכוללת רשימת ספרים, כתובות והזמנה להשתמש בספריה.

אני מכניס את כל המידע בתוכנה של המחשב ממנו אני מייצר עץ עולה ויורד (Stradonitz List) ומעביר אותו לקרובי משפחה. התוצאה היא דיוק, מניעת בעיות של כתב יד בלתי קריא ועוד.

חקרתי קצת ב-YIVO, קראתי ספרי קהילות, חיפשתי בארכיון הכללי לתולדות עם ישראל, ביד ושם, במדור לחיפוש קרובים של הסוכנות ובבית התפוצות. נפגשתי עם נשיא ארגון יוצאי CHMIELNIK. אצטרך לחזור שוב ושוב על הנושאים והמקומות.

בשלב זה צברתי מידע על ארבעה הדורות שקדמו לי, גיליתי בן דוד לאבי והפגשתי אותם ויש לי עוד הרבה לגלות.

ז'אן פייר סטרווייס
ג' בית הכרם 119
ירושלים 96268
טל: 02-430156

את המחקר הגניאלוגי הבסיסי על משפחתי ערכתי במשך כחודשיים, כאשר הייתי בחופש, לאחר שרות בקבע ולפני תחילת הלימודים בטכניון. הנושא עניין אותי עוד בתקופת היותי בתיכון אך אז חסרתי את הזמן והכישורים המתאימים ולאחר מכן שרתתי חמש שנים בצבא בתפקיד קרבי ושוב לא יכולתי למצוא זמן לביצוע המחקר.

תחילה ראיינתי קרובי משפחה מבוגרים מהם למדתי בעיקר על המשפחה בארץ (משפחתי הגיעה ארצה בעליה הראשונה). בנוסף לסיפורים על המשפחה בארץ קיבלתי רמזים על ענפי משפחה שונים בחו"ל, מהם כאלו שהקשר איתם ניתק לפני עשרות שנים. חיפוש במגרות וארגזים ישנים העלה תמונות ומכתבים שתרמו אף הם להכרת המשפחה.

מאחר שידעתי כי סבה של סבתי, אלימלך איזראעליט שעלה עם משפחתו ארצה בשנת תרנ"א, 1891 פרסם בארץ מספר ספרים, נסעתי בעצת קרוב משפחה לבית הספרים הלאומי בירושלים שם מצאתי את כל הספרים שהוציא הסב (שש חוברות) והזמנתי העתקים מהם.

אחד הספרים עוסק בחלקו בשושלת המשפחתית המגיעה לפיו עד למשה הכהן אשכנזי, רב בפרנקפורט/מין בסוף המאה השש עשרה.

אלימלך מציין בספרו כי בכתיבת השושלת נעזר בספר אחר בשם "דעת קדושים" שפורסם בסט. פטרבורג בשנת תרנ"ח. בנוסף, כתב אלימלך באחד מספריו כי חומר ארכיוני רב שהיה ברשותו וכלל מכתבים שקיבל מהרצל וספרים אחרים שלא פורסמו נחרם על ידו לבית הספרים הלאומי. את החומר מצאתי מסודר ומקוטלג במחלקה לכתבי יד בבית הספרים הלאומי והייתי הראשון מבני המשפחה שראה את החומר לאחר שנתרם חמישים שנה קודם לכן!

לאחר סיום הבדיקה הראשונית של החומר בבית הספרים הלאומי פניתי לספריית הרמב"ם בבית אריאלה בתל אביב ושם מצאתי את הספר "דעת קדושים" וספרים אחרים בעזרתם בניתי את אילן היוחסין המגיע עד רש"י. משפחתי מתקשרת למספר משפחות מיוחסות כגון לוריא, קצנלנבוגן, גינצבורג, אייזנשטאדט, איסרליש ועוד. על משפחות אלו נכתבו ספרים רבים, רובם במאה וחמישים השנים האחרונות וכך יכולתי לפתח את אילן היוחסין. בהמשך אף רכשתי מקצת מהספרים האלו.

עם הזמן ובאמצעות תכתובות שונות בין קרובי משפחה גיליתי כתובות של קרובי משפחה נוספים בחו"ל, כולל ענפי משפחה עליהם כלל לא ידענו בארץ וכאלה עימם לא היה קשר מזה שנים (משפחתנו ענפה מאוד ויש לה נציגים רבים בארה"ב, אוסטרליה, ישראל ואפילו נציג בשוויץ).

אחד מקרובי המשפחה שהתגלה במהלך המחקר הוא ברנרד קושל מפלורידה שגם הוא מתעניין מאוד בגניאלוגיה ואנו מחליפים מידע באופן קבוע. ברנרד הפגיש אותי עם כל הקשור לשימוש במחשב לצרכי המחקר המשפחתי וכיום אני משתמש במחשב הן לצורך אגירת הנתונים באמצעות תוכנה מיוחדת והן לצורך הפקת אילנות יוחסין שונים והדפסת מכתבים וחומר אחר.

בעקבות המחקרים שאנו עורכים החלו להתעניין בגניאלוגיה גם חלק מבני המשפחה אחרים וביזמת ברנרד נערכו מפגשים משפחתיים בארה"ב, בארץ ובאוסטרליה. זכינו להכלל במהדורה החדשה של הספר The Unbroken Chain מאת ד"ר ניל רוזנשטיין היוצא לאור בימים אלו.

כיום מעסיק אותי הנושא הגניאלוגי בעיקר בסופי השבוע כאשר זמן רב מחופשותי מוקדש לחיפוש חומר בספריות השונות ולקריאת החומר הרב שהשאיר הסבא אלימלך בבית הספרים הלאומי.

כוונתי להכניס בעתיד את כל החומר למחשב בית התפוצות וכמו כן התחלתי לרכז את המידע לצורך כתיבת ספר על המשפחה.

עיסוקי בגניאלוגיה תרם רבות לידע שלי בנושא יהדות מזרח אירופה וכן צברתי ידע רב ונסיון בנושא המקורות למחקר גניאלוגי והדרכים לביצוע מחקר זה, שלא לדבר על שיפור האנגלית וההנאה הרבה שאני מפיק מתחביב זה.

אסתר רמון - הפרויקט - מפקד יהודי ירושלים 1939

אנו מסיימים את הכנת האינדקס עבור השכונות גאולה, זכרון משה ובית ישראל הישנה. תוך כדי העבודה מתגלה תמונה מעניינת של האוכלוסייה היהודית באותה התקופה: (1) רוב המתפקדים היו צעירים יחסית (בני 20-30) ולא נולדו בארץ. (2) רבים מחוסרי עבודה למרות שהיו בעלי מקצוע כמו למשל פועלי בניין, צבעים וכד'. (3) בדירות רבות מאד גרו כמה דיירי משנה. (4) רבים שהשתייכו ל"אגודת ישראל" סרבו להפקד.

תוך כדי העבודה נתקלו חברינו בשמות של בני משפחה ומכרים ושמחו בפרטים שהופיעו בגליון המפקד.

נא להתקשר עם קרול קלפסדל לתאום עבודתכם בפרויקט. טל: 322207.

שמות

ד"ר מלכה שקד - שם המשפחה "מגנצא"

שם משפחתי בנעורי היה "מגנצא". שם זה בניגוד לשמות מינץ, מינצר, מיינץ וכד' הוא יחיד במינו בעולם היהודי במידה שידיעתי מגעת, ופרט לקרובי משפחתי בארץ ובחו"ל לא נשאו איש. והדבר תמוה.

מבת דוד זקנה בפיטסבורג שמעתי סיפור שנשמע כמו מיתוס. בנסותה להסביר מדוע נקרא אביה, אחי סבי, בשם מריך ולא מגנצא, סיפרה שסבי קיבל שם זה ממשפחה יהודית חסוכת בנים, אשר אימצה אותו לבן כדי למנוע את גיוסו לצבא של הצאר הרוסי.

ברם, סיפור זה לא אושר מעולם על ידי בני משפחת מגנצא אחרים, שאחדים מהם אף זכו להכיר את סבי, שהיה רב ב-SUWALKI, ואף לא נזכר "בספר סוולקי", שבו מופיעה אינפורמציה עליו.

אם כך ואם אחרת, השם יקר בעיני, משום שהוא מעלה בזכרון כמה וכמה דמויות וארועים בעלי חשיבות תרבותית יהודית הקשורות בשם הימיבינימי של העיר מגנצא.

לוי - LEVAILLANT

בשרשרת הדורות ד\1 מסופר שבגרמניה במאה ה-19 יהודים "ברחו" מהשם לוי. להלן סיפור מגבול גרמניה-צרפת הממחיש בריחה זו:

אביו של המוהל הנלה לואיאן (1842-1927) שפעל בשוייץ ובאלזס היה ז'אק לוי. הוא סיפק סוסים גם לצבאות נפאליאון.

יחד עם קצינים צרפתיים הוא ביקר בפרנקפורט בית מרזח, שבפתחו התנוסס שלט "הכניסה ליהודים וחזירים אסורה". החבורה הרסה את המקום ומאז נקרא ז'אק לואיאן LEVAILLANT (בצרפתית LE VAILLANT בתרגום אמיץ הלב).

(מתוך "מעין" 1990)

לקט ידיעות

הכנס של משפחת יפה יהיה ב-24-25 ביוני באודיטוריום של מוזיאון הארץ בתל-אביב.

מדריכי טלפונים בארץ בירושלים בבנין מצפה רח' יפו 29 נמצאים מדריכי טלפון משנת 1920 ואילך. המעוניינים לעיין בהם יכולים להתקשר עם הגב' בלה מושקוביץ טלפון 02-395365 לתיאום המועד.
בתל אביב נמצאים מדריכי טלפון החל משנת 1954. לתיאום נא להתקשר עם אדמונד ציטיאט. טלפון 03-5636369.

בכפר סבא התנהל פרויקט שורשים בעודד "מורשת בית סבא".

מאמר על חיפוש שרידי הקהילות היהודיות במרכז אמריקה על ידי מרדכי ארבל, מצאצאי אנוסים הופיע ב"מעריב" ב-14.4.1990.

מאמר על שמות משפחה ואספן השמות ד"ר דוד גולד" הופיע ב"דבר השבוע" 20.4.1990.

(מאמרים אלה צולמו על ידי חברנו ראובן נפתלי ומצויים בספרייתנו.)

המעוניינים לפרסם מודעה על חיפוש קרובים בג'רוסלם פוסט יכולים להתקשר עם חברתנו טלי שך במערכת העתון.

למעוניינים בקהילת SUWALKI-LOMZA קמה אגודה מיוחדת:
THE SUWALKI-LOMZA INTEREST GROUP FOR JEWISH GENEALOGISTS
CHAIRMAN: MARLENE SILVERMAN 3701 CONNECTICUT AVE. NW 228 WASHINGTON DC 20008

הופיעה מהדורה חדשה ומורחבת של THE UNBROKEN CHAIN BY NEIL ROSENSTEIN. מחירו \$69.95. להזמנות: The Computer Center for Jewish Genealogy, 654 Westfield Ave. Elisabeth NJ 07208

בידי חברנו הרולד לואין מצויים לתקופה מוגבלת מיקרופילמים בהם נישומי לידות, נישואים וקבורה של יהודים בלונדון בעיקר במאה ה-19. המעוניינים יוכלו להתקשר אתו לפי ת.ד. 253 ירושלים 91002.